
Záznam o průběhu a výsledku obhajoby disertační práce 

 

Název doktorského studijního programu: Teoretické právní vědy  

Datum: 25. 9. 2018 

Jméno:  Mgr. Martin Šubrt 

Téma:   Právní ochrana věřitele při dluhovém korporátním financování 

Přítomni:  

doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. (předseda) 

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (školitelka) 

JUDr. Marie Zahradníčková, CSc.   

doc. JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D. (oponent) 

JUDr. Štefan Elek, Ph.D. (oponent) 

 
 

        Předsedající doc. Liška přivítal přítomné členy komise a představil 

doktoranda Mgr. Martina Šubrta. Uchazeč předložil k obhajobě dizertační práci 

věnovanou problematice právní ochrany věřitele při dluhovém korporátním 

financování. V úvodním slově charakterizoval doktorand pojetí práce a její 

systematiku. Doktorand sdělil hypotézy, které si stanovil a shrnul závěry práce. 

 

    První oponent doc. Rozehnal doporučil práci k obhajobě. Oponent položil 

dotaz ohledně absence institutu úvěru, alternativního úvěrování a odpovědnosti 

společníka za financování korporací. Vyjádřil se pochvalně k použití literatury a 

judikatury, k problematice úvěrových poměrů mezi bankami a formální a 

stylistické úrovni práce. Dotázal se na případy protržení korporátního závoje a 

definici nepravého protržení. Konstatoval, že zjevné zneužití nepožívá ochrany. 

 

Druhý oponent JUDr. Elek přednesl kladný posudek. Oponent pochválil 

zahraniční literaturu a judikáty a ocenil také komparatistiku. V posudku vytkl 

drobné připomínky, zejména uvedl, že některé otázky měly být rozebrány 

důsledněji. Dotázal se na delimitaci obchodního vedení a obecné zásady 

soukromého práva. Srovnal zákonnou a soudní doktrínu ve vztahu k právní 

jistotě. 

 

 Doktorand odpověděl na otázky a připomínky oponentů.  

 

          Ve všeobecné rozpravě vystoupili prof. Černá (k práci a osobě 

doktoranda). Dále probírali členové komise problematiku ochranu věřitele ve 

spojení s doktrínou zachování základního kapitálu a úpravou § 68 zákoníku. Na 

závěr diskuse předsedkyně komise prof. Černá poděkovala diskutujícím, 

ukončila veřejnou část obhajoby a vyzvala členy komise k hlasování. 

  



           V neveřejné části obhajoby proběhlo hlasování (zvednutím ruky) 

s jednoznačně kladným výsledkem (5/0) ve prospěch udělení hodnosti Ph.D. 

   

  

Zapsala:   JUDr. Alexandra Hochmanová, Ph.D. 

 

 

Schválili: 

doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. (předseda) 

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (školitelka) 

 

             

 
               

 


